
a 

A . . a 

Y 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
0026 

RESOLUCIÓN No. 1G-RL-8%.. . 17 59 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No, 6053 del 
22 de Diciembre de 1,976; 

CONSIDERANDO : 

Que el 182 de julio de 1384 se ha otorgado ante el No. 
tario Séptimo del Cantón Suayaquil, doctor Jerge Maldonado 
Rennella, la escritura pública de constitución de "CUL- 
TIVOS INDUSTRIALIZADOS DEL MAR (CUINMAR) C. LIDA."; 

Que el señor Juan Francisco Marcos Valera, con el 
patrocinio del dector Nicolás Casajs Uscgcoviob, ha soli- 
Citado la aprobación de la indicada escritupá - ica, a 
Suyo efecto ha presentado cuatro copias certif a de la 
isma; 

Que la Subsecretaría de Recursos Pesqueros, rediante 
oficio No, 340097-030-4J del 23 de enero de 1984, emite 
informe favorable para la constitución de la compañía; 

Que se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cámara de Industrias de Guayaquil, signado con el No, 4.749 
del 27 de septiembre de 1934; 

Que la referida escritura pública guarda conformidad 
con el informe No. $%4-523-DIA del 19 de septiembre de 19384, 
emitido por el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
Institución; 

Que el Departamento Jurídico mediante Ofício No. D-KL- 
84.415 del 27 de septiembre de 1988, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que ae ha dao euspliaiento a los requisitos 
¿egales respectivos; 

En ejsraicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley . 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución de "CULTI. 
8 INDUSTRIALIZADOS DEL MAR (CUINMAR) C. LTDA.” con domi- 

ilio en Guayaquil, con un capital social de QUINCE MI.- 

Hs»



* 

Y .” 
sk 

REPUBLICA DEL ECUADOR 4, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .. 0027 

adiouicasíl sjus siiicani aboup yvod ob sdost noo eu : 09111? 

cari rota pp 5400 is s OTL.IS antor sb 
53 ICI IOIDIDUSTRRALIAADOO RE do HARIGOUMAR > 

013 mao Y sinsidoo años Se Lt sh mesoo sb ovaio y etatov ¿Llupar 

colisaasue! 1oberdatao! UN 

    

    
   

o y A De , 

LLON RES dle do en ciento cíneuer 
nes AeuURÍOA IICA ARO TA A ios 
térninap tar HARÍA AR ARCSE ¿An 

ARTICULO SEGUI 0.- Disponer que 
indicada escritura pública se publigk 
de los diarios de mayor oirculación 

pacho. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Fita ptimo del 
Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la atrin de la 
escritura pública que ae aprueba, del contenido de la pre- 
sente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- Lisponer que el Registrador de la 
Propiedad del cantón Guayaquil, inscríba la transferencia de 
dominio que realiza el Ing. Alberto Augusto Villamar Cama- 
cho, en favor de "CULTIVOS INDUSTRIALIZADOS DEL KAR (CUIN- 
MAR) C. LTDA." ds los inmuebies, constantes en la esarí- 
tura pública que see aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta inscripción, 

ARTICULO QUINTO.- Disponer que ei Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) Inscriba, bajo el rubro "Ra- 
gistro de industriales", la referida escritura pública 
junto con la presente Resolución; y, »b) Cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en 
el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE,- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a (3 DCT. 1888" 

IS 
Ab. Xavier Amador Rendón 
INTENDENTE DE COMPASIAS 

Cod.RL1 

AJT/aden 
DL: RMA 

Cer



Mm
 

. 
i 

€ 
» Mo 

ERES AG OA 
NN E . ñ tin SA AA 0 pa ¿£00 P SAO 3 APEGIA TALE dde 

tificos: Que con de hoy, queda inscrita osta Resclueidn 

de fojas 21.139 a 21.10 re 1.512 del Registro Norsant1lz Lives . 

_ de Industriales y sootndn. baja sl ame 297 01 Lp |     

    Po. Le - Tb. 
+ 

F >. sá é « o .. 4 

. an 
« 4 . * - 0 - 

dat 0 hood : 

- ea ade ai e 

ó di ad 

de tw * mm 

J e (1 3 

ml Ls s 

- 

o had y Pao v 

. a eo C + .. 

Y £ 
R - *o- 1 z L 

. 
Po 

* * e - y rt e el 

Ad Los al 7 

  

a 

cr 

cia 
% $ A 

a "bd 

193


